
 
 

UCHWAŁA NR XV/172/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących 
w zakresie zadań własnych, przyznanych pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1991r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1283 ze zm.), Rada Miejskiej w Tolkmicku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady zwrotu wydatków za przyznane pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe będące w zakresie zadań własnych gminy, 
przyznane pod warunkiem zwrotu osobie lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust. 1 z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Ustalając kwotę zwrotu wydatków, o których mowa w § 1 uwzględnia się wysokość dochodu osoby 
lub rodziny w stosunku do kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej wg poniższej 
tabeli: 

Wysokość dochodu osoby lub 
rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w ustawie  
o pomocy społecznej (w %) 

Wysokość zwrotu wydatków  
(w %) za świadczenie z pomocy 
społecznej – osoba samotnie 
gospodarująca 

Wysokość zwrotu wydatków  
(w %) za świadczenie z pomocy 
społecznej - w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 25% 30% 
Powyżej 150% do 200% 45% 50% 
Powyżej 200% do 250% 65% 70% 
Powyżej 250% do 300% 85% 90% 
Powyżej 300%  100% 100% 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/138/04 Rady Miejskiej Tolkmicko z dnia 3 sierpnia 2004 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe (Dz. 
Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2004 r. Nr 122 poz. 1570) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 2 lipca 2025 r.

Poz. 2681



§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwester Wojciech Rosół 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2681



Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej rada gminy 
określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których 
mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych.  

Artykuł 96 ust. 2 ustawy określa rodzaj wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, 
podlegających zwrotowi przez osoby, którym przyznano te świadczenia pod warunkiem zwrotu. 
Należą do nich wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe będące w zakresie zadań własnych gminy, 
przyznane pod warunkiem zwrotu. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej zwrotowi w części lub 
całości, podlegają wydatki na te usługi przyznane osobom, których dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego.  

Zasady zwrotu wydatków reguluje uchwała Nr XX/138/04 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 3 
sierpnia 2004r. w sprawie ustalenia zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki 
celowe. 
Od chwili wydania powyższej uchwały zmieniły się w sposób istotny warunki społeczno-
ekonomiczne, co powoduje konieczność jej zastąpienia uchwałą odpowiadającą aktualnej 
rzeczywistości. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2681


	UCHWAŁA NR XV/172/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2025-07-02T09:49:00+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




